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Vad är friköp/likvidation?
Friköp av bostadsrätter kan enkelt beskrivas som en process där medlemmarna i en bostads-

rättsförening - en småhusförening - köper sina hus som separata fastigheter av föreningen

och därigenom blir ägare av fastigheterna (egna hem).

I en bostadsrättsförening som endast består av småhus likvideras föreningen. I en förening

med både småhus och flerbostadshus lever föreningen vidare efter friköpen.

Varför friköp/likvidation?
Det passar inte alla att bo i en bostadsrättsförening. Målet med en friköpsprocess 

är att bostadsrättshavarna ska äga det hus som de bor i idag. I många fall kan det dessu-

tom vara en ekonomiskt lönsam affär för den som friköper sin bostad. 

I föreningar som har både småhus och flerbostadshus är ytterligare ett mål att friköpen ska

vara lönsamma för den kvarvarande föreningen.

Hur kan SBC hjälpa till i likvidationsprocessen?
SBC har stor vana vid att hantera friköp och likvidationer. Vi tar ett helhetsgrepp om proces-

sen och hjälper föreningen med de många juridiska och ekonomiska frågor som en sådan

process medför. Friköpsprocessen innefattar från SBCs sida bland annat ett flertal informa-

tionsmöten med föreningens styrelse och dess medlemmar, framtagande av en konsekvens-

analys, deltagande vid ett antal föreningsstämmor, bistånd vid lantmäteriförrättningen

(avstyckning av fastigheter och bildande av en samfällighetsförening), bankkontakter, upp-

rättande av köpehandlingar och utskiftande av kvarvarande medel från föreningen. 

En jurist från SBC träder in som likvidator under likvidationsprocessen och under hela pro-

cessen finns dessutom SBC-jurister tillgängliga för rådgivning.

Vad kostar det?
För föreningens del medför likvidationsprocessen kostnader för bland annat lantmäteri-

förrättning, värderingsmän och vårt biträde. Kontakta oss för mer information - vi lämnar

gärna offert på vår del av friköpsprocessen.
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